
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 93 DEL 27-12-2021 

 

Oggetto: Consultazioni elettorali per l' Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale della Calabria nei giorni di domenica 03 e lunedì 04 ottobre 

2021. Liquidazione lavoro straordinario autorizzato in favore dei dipendenti 

comunali 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che il Presidente f.f. della Giunta Regionale, con Decreto n. 145 del 05/08/2021, ha 

indetto per il 03 e il 04 ottobre 2021 i comizi elettorali per le elezioni del Presidente della Giunta e 

del Consiglio Regionale della Calabria; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 56 del 09.08.2021 con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Elettorale Comunale preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge relativi alle 

Elezioni del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale della Calabria  avvenute nei giorni di 

domenica 03 e lunedì 04 ottobre 2021, ed è stato autorizzato il personale dipendente impegnato 

nelle operazioni per le consultazioni elettorali a svolgere lavoro straordinario con assunzione del 

relativo impegno di spesa; 

 

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura; 



Accertato che le operazioni elettorali sono state assicurate con la dovuta tempestività; 

 

Visto che i dipendenti di cui all’elenco, hanno svolto prestazioni di lavoro straordinario per 

svolgere tutti gli adempimenti previsti; 

 

Visto il prospetto allegato alla presente come parte integrante e sostanziale relativo alle ore di 

lavoro straordinario effettivamente prestato da ciascun dipendente nel periodo dal 09.08.2021 al. 

09.10.2021; 

 

Dato atto che le ore di straordinario di cui al prospetto allegato sono state rilevate in conformità 

al disposto dell’art. 3, comma 83 della legge n. 24/2007 (legge finanziaria 2008); 

 

 Ritenuto, poter procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario prestato; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di liquidare la somma complessiva di € 5.846,71 oltre oneri, al personale per come 

riportato nell’allegato “A”, allegato agli atti, per le ore di straordinario effettuate per lo 

svolgimento degli adempimenti previsti per le Elezioni nei giorni di domenica 03 e lunedì 

04 ottobre 2021; 

3. di dare atto  che la somma di € 5.846,71 al cap. 310  del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

6. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


